
 

                   Nikole Kovačevića 12, 81 000 Podgorica  tel/fax:  (+382 20) 621 298 
            e-mail: farm.komora@t-com.me 

  
 

 

 
Br. žiro računa: 520-917100-83 Hipotekarna banka 

 

Na osnovu člana 17 tačka 4 Statuta Farmaceutske komore Crne Gore (Sl. list CG, 24/22), 

Skupština Farmaceutske komore, na sjednici od 1. decembra 2023 . godine,  donijela je  

 

PLAN I PROGRAM RADA FARMACEUTSKE KOMORE  za 2024. godinu 

 

PRAĆENJE I UNAPREĐENJE ZAKONSKE REGULATIVE: 

• Praćenje Programa rada Ministarstva zdravlja - Vlade Crne Gore za 2024. godinu;  

• Predlaganje izmjena i dopuna postojećih zakonskih rešenja i analiza efekata primjene 
zakona u praksi, kao i predlaganje novih zakonskih rešenja iz oblasti farmacije (Zakon o 
zdravstvenoj zaštiti, Zakon o apotekarskoj djelatnosti, podzakonske akte i druge propise 
koji budu planirani u Programu rada Vlade za 2024. Godinu); 

• Učešće u realizaciji programa pristupanja Crne Gore Evropskoj uniji za period 2020 -2022-
poglavlje 3; 

• Rad na usaglašavanju normativnih akata Komore u skladu sa propisima i aktuelnostima iz 
oblasti farmacije; 

• Plan i i program kontinuirane farmaceutske edukacije za 2024.godinu; 

• Plan javnih nabavki za 2024.godinu, 

• Finansijski plan za 2024. godinu 

• Završni račun FKCG za 2023.godinu 

• Izvještaj o radu Komore za 2023.godinu 
 

 
SARADNJA SA DRŽAVNIM ODGANIMA I OSTALIM INSTITUCIJAMA I ORGANIZACIJAMA 
 

 

• Saradnja sa Ministarstvom zdravlja, Univerzitetom CG-Farmaceutskim fakultetom, 
Institutom za ljekove i medicinska sredstva, Fondom zdravstva, Privrednom komorom 
CG, Ljekarskom komorom, Stomatološkom, Komorom fizioterapeuta, farmaceutskim 
kompanijama i veledrogerijama i inspekcijskim službama u rješavanju problema na 
terenu, a koji su u njihovoj nadležnosti.  

• Učešće u radnim grupama Vlade Crne Gore. 
 

 
EDUKATIVNE AKTIVNOSTI 
 

• Kontinuirana edukacija farmaceuta i inoviranje znanja; 

• Organizovanje stručnih skupova na različite teme; 
 



 

                   Nikole Kovačevića 12, 81 000 Podgorica  tel/fax:  (+382 20) 621 298 
            e-mail: farm.komora@t-com.me 

  
 

 

 
Br. žiro računa: 520-917100-83 Hipotekarna banka 

 

REGIONALNA SARADNJA 
 

• Saradnja sa Farmaceutskom komorom Srbije, Farmaceutskom komorom Hrvatske, 
Farmaceutskom komorom Makedonije, Farmaceutskom komorom Slovenije I dr. 
 
 

SARADNJA SA MEĐUNARODNIM ORGANIZACIJAMA 
 
Nastavak saradnje sa: 

• (FIP); 

• EAHP;  

• EPHEU 

• WHO 
 

 
TEKUĆE AKTIVNOSTI 

 

• Pripreme za Dan farmaceuta 25. septembar; 

• Registracija članova Komore –upis shodno zahtjevima; 

• Realizacija zahtjeva za stručno usavršavanje- farmaceutska edukacija; 

• Izdavanje licenci za rad i članskih karata  -redovne aktivnosti;  

• Pripremanje materijala za sjednice Skupštine FK, Izvršnog odbora FK, Komisije za 

farmaceutsku edukaciju, stalnih I privremenih komisija FK, kao  i druge poslove iz nadležnosti 

Komore; 

• Bodovanje predatih sertifikata; 

• Blagovremeno informisanje članova FK i javnosti o svim značajnim aktivnostima FK. 

  
 

 
 

                                                                                 PREDSJEDNIK SKUPŠTINE KOMORE 

                                                                      Katarina Milošević Kostadinović, dipl.ph  s.r. 

 


